
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO

N del . J & - jU-

OGGETTO: Mozione di indirizzo:Costituzione di un Comitato di Sindaci per Capo Ali.

L'anno duemilaquindici, addì i 6A o c?O del mese di K0\ C alle

ore in Ali Terme nella consueta sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale,

regolarmente convocato. Presenti alla trattazione del punto in oggetto risultano:

CONSIGLIERI
GRASSO LORENZO
MANGANARO AGATA
DI BLASI AGATA
CICALA RITA
VITTIGLIO TERESA
STERRANTINO SANTINA

Pres.
X
X

X
V

Ass.

X

V

CONSIGLIERI
MELATO CARMELO
TRINCALI LAURA
MICALIZZI TOMMASO
FALCONE RICCARDO
CASSISI GIOVANNI
ROMEO ROBERTO

Pres.
y
X

yC

Y
V

Ass.

X

Assenti: fe» fe .Ms». A -

Constatato che il numero dei presenti è legale, il Sig. assume la

Presidenza e dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario del Comune



IL CONSIGLIO

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e dell'attestazione prescritti dagli
artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n° 48/91 e L.R. n° 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Con voti N._7_ favorevoli e N. \ contrari, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA



Alleg. alla delibera
C.C. n. 39 del 18.11.2015

VERBALE DELLA SEDUTA CONSILIARE DEL 18.11.2015

OGGETTO: Mozione di indirizzo: Costituzione di un Comitato di Sindaci per Capo Ali.

Si passa al punto 11 iscritto all'ordine del giorno. Il Consigliere Melato illustra l'argomento.

Interviene il Sindaco il quale sottolinea che si dice favorevole a quanto esposto dai proponenti.

Dichiara, peraltro,che purtroppo ci sono state altre iniziative di diverso tenore, dirette alla Procura

della Repubblica con le quali si chiama in causa anche l'ufficio tecnico.

Il Sindaco si dichiara amareggiato in quanto è evidente che eventuali responsabilità in merito alla

condizione del Capo Ali non possono essere addebitate al Comune.

Si passa alla votazione della mozione.

Si vota per alzata di mano a scrutinio palese e si ottengono i seguenti risultati:

Consiglieri presenti: n. 9 (nove);

Voti favorevoli: n. 9





;OSTRUI

FUTURO

GRUPPO CONSILIARE
Ali Terme Costruiamo Futuro

al Presidente del Consiglio Comunale

di Ali Terme

al Sindaco del Comune di Ali Terme

p.c. al Sindaco del Comune di Ali

p.c. al Sindaco del Comune di Fiumedinisi

p.c. al Sindaco del Comune di Itala

p.c. al Sindaco del Comune di Nizza Sicilia

p.c. al Sindaco del Comune di Scaletta Zanclea

MOZIONE DI INDIRIZZO SU : COSTITUZIONE DI UN COMITATO DI SINDACI PER CAPO
ALI

Premesso:

che negli ultimi anni le frane sulla ssl!4 che percorre capo Ali si sono susseguite con frequenza

sempre maggiore;

Considerato:

che ad oggi nulla è stato fatto per evitare in modo definitivo questo fenomeno ma gli interventi

dell'ANAS si sono limitati a quelli strettamente necessari per il ripristino del transito veicolare;

che il persistere di questo stato di cose comporta il rischio permanente di frane con grave

pericolo per le vite di quanti giornalmente vi transitano:

che non è tollerabile che nel 2015, in Italia, si debba giornalmente rischiare la vita per recarsi al

lavoro

Ritenuto:

che un intervento risolutivo (che sia una galleria o una galleria paramassi) riguarda non solo il

Comune di Ali Terme ma anche i comuni viciniori, in particolare AH, Itala, Scaletta, Nizza e

Fiumedinisi;

tutto ciò premesso considerato e ritenuto,

1 sottoscritti Carmelo Antonino Melato e Laura Tringali, consiglieri comunali del gruppo "Ali



Terme Costruiamo Futuro", chiedono al Sindaco di Ali Terme di farsi promotore per la costituzione

di un comitato di sindaci che faccia valere le necessità del nostro territorio presso le autorità

competenti a livello regionale e nazionale.

Ali Terme, li 13/11/2015

i Consiglieri



/IL CONSIGLIERE ANZIANO

Imi*
IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il

ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

ai sensi dell'ari. 12, comma 2°, L.R. 44/91
e successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme alleslazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stala
pubblicala all'Albo Pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 conseculivi:

Reg. n.

dal / al

Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE




